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Yrityskaupan hyväksyminen: OptiGroup AB / Mercamer Oy ja Oy Telpak Ab 

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle on 9.1.2018 ilmoitettu järjestely, jossa Op-
tiGroup AB hankkii yksinomaisen määräysvallan Mercamer Oy:ssä ja Oy 
Telpak Ab:ssa.1  

OptiGroup AB on OptiGroup-konsernin (”OptiGroup”) emoyhtiö. OptiGroup 
toimii tukkumyyjänä Euroopassa kahdella pääliiketoiminta-alueella, joita 
ovat graafiset paperituotteet ja toimistopaperit (“Graphical and Business 
Paper”) sekä teollisuuden ja liikenteen pakkaustarvikkeet, ammattimaisen 
kiinteistöhuollon käyttötarvikkeet ja henkilösuojauksen tarvikkeet (“Supp-
lies”). OptiGroupin omistavat pääomasijoitusrahastot Altor Fund II ja Triton 
II.  

Mercamer Oy (“Mercamer”) on pakkausalan tuotteita ja palveluita tarjoava 
yritys, jonka tuotevalikoimaan kuuluvat muun muassa pakkausmateriaalit, 
kuten kalvot, pussit, teipit, pahvit ja pakkaussuojat sekä erilaiset pakkaus-
koneet ja -kalusteet. Lisäksi sen tuotevalikoimaan kuuluu tulostustarvik-
keita, hygieniatuotteita ja kertakäyttöastioita. Mercamer tarjoaa myös pak-
kauskoneiden asennus-, huolto- ja varaosapalveluita sekä pakkaukseen 
liittyviä suunnittelu-, analyysi-, raportointi- ja logistiikkapalveluita.  

Oy Telpak Ab (”Telpak”) on pakkausalan tuotteita ja palveluita tarjoava yri-
tys, joka tarjoaa pakkaamiseen, suojaamiseen ja kiinnittämiseen liittyviä 
tuotteita, laitteita ja palveluita. 

Yrityskaupan ilmoittajan mukaan yrityskaupan arvioinnissa voidaan tarkas-
tella osapuolten teollisten pakkaustarvikkeiden, graafisten paperituotteiden, 
kiinteistönhuollon tuotteiden sekä turvatuotteiden liiketoiminta-alueita.  

Teolliset pakkaustarvikkeet 

Ilmoittajan mukaan Mercamerin ja Telpakin pääliiketoimintaa on teollisten 
pakkaustarvikkeiden ja -koneiden myynti sekä näihin liittyvä pakkaussuun-
nittelu sekä pakkauskoneiden huolto- ja varaosapalvelut. Siihen kuuluvia 
tuoteryhmiä ovat ilmoittajan mukaan muun muassa pahvit, kalvot, pussit, 
pakkaussuojat ja -tarvikkeet, kiinnikkeet ja teipit. Ilmoittajan mukaan Merca-
merin asiakaskunta koostuu pääasiassa logistiikan ja teollisuuden yrityk-
sistä sekä Telpakin kaupan alan yrityksistä. Ilmoittajan mukaan Optigroup 
ei tarjoa pakkaustarvikkeita tai niihin liittyviä suunnittelu-, huolto- tai vara-
osapalveluita teollisuuden tai kaupan alan toimijoille Suomessa. OptiGrou-

1 Kohdeyhtiöiden osakkeet hankitaan OptiGroupin yrityskauppaa varten perustaman ja täysin omistaman tytäryh-
tiön OptiGroup Packaging AB:n kautta.  
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pin Suomessa myytävässä tuotevalikoimassa on kuitenkin ilmoittajan mu-
kaan yksittäisiä pakkaustarvikkeita, kuten pahvilaatikoita, pusseja ja teip-
pejä, joita se tarjoaa vähäisessä määrin muiden liiketoiminta-alueidensa 
asiakkaille osana laajempaa tuoteportfoliota.  

Ilmoittajan arvion mukaan OptiGroupin markkinaosuus teollisten pakkaus-
tarvikkeiden tukkumyynnistä Suomessa vuonna 2016 oli alle [1]2 % sekä 
Mercamerin noin [10–20] % ja Telpakin noin [5–10] %.  

Graafiset paperituotteet 

Ilmoittajan mukaan OptiGroupin graafisten paperituotteiden liiketoiminta-
alueeseen kuuluvat painotaloille myytävät graafiset hienopaperit sekä toi-
mistopaperin tukkumyynti. Ilmoittajan mukaan OptiGroupin markkinaosuus 
graafisten paperituotteiden tukkumyynnissä Suomessa vuonna 2016 oli 
noin [20–30] %. Mercamer ja Telpak eivät ilmoittajan mukaan toimi lainkaan 
tällä liiketoiminta-alueella eikä niiden tuotevalikoimiin kuulu graafisia paperi-
tuotteita. 

Kiinteistöhuollon tuotteet 

Ilmoittajan mukaan OptiGroupin kiinteistönhuollon tuotteiden liiketoiminta-
alueeseen kuuluu erityisesti laitoshuollossa ja siivouksessa käytettävien 
käyttötavaroiden myynti ja jakelu. Siihen kuuluvia tuoteryhmiä ovat ilmoitta-
jan mukaan muun muassa siivoustarvikkeet, hygieniatuotteet, catering-tuot-
teet sekä kertakäyttöiset terveydenhoitotuotteet, jonka lisäksi tuotevalikoi-
maan kuuluu toimistotarvikkeita ja -papereita. Ilmoittajan mukaan tuotteita 
myydään yritysasiakkaille, jotka ovat tuotteiden loppukäyttäjiä, kuten kiin-
teistöhuoltoa ja siivouspalveluita tarjoaville yrityksille, sekä julkisen sektorin 
toimijoille. Ilmoittajan mukaan Mercamerin tuotevalikoimassa on yksittäisiä 
siivoukseen ja hygieniaan liittyviä tuotteita, joita se tarjoaa vähäisessä mää-
rin joillekin asiakkailleen osana laajempaa tuoteportfoliota.  

Ilmoittajan arvion mukaan OptiGroupin markkinaosuus kiinteistönhuollon 
tuotteiden tukkumyynnissä Suomessa vuonna 2016 oli noin [5–10] % ja 
Mercamerin alle [1] %. 

Turvatuotteet 

Ilmoittajan mukaan OptiGroupin turvatuotteiden liiketoiminta-alueeseen 
kuuluvat erilaiset henkilösuojaimet ja turvatuotteet, kuten pään, kuulon ja 
silmien suojaimet, hengityssuojaimet, turvakengät, putoamissuojaimet ja 
ensiaputuotteet. Ilmoittajan mukaan OptiGroupin markkinaosuus turvatuot-
teiden myynnissä Suomessa vuonna 2016 oli noin [0–5] %. Ilmoittajan mu-
kaan Mercamerin ja Telpakin tuotevalikoimiin ei kuulu turvatuotteita. 

                                                
2 Hakasulkeisiin merkityissä kohdissa tarkka tieto on poistettu liikesalaisuutena.  
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Ratkaisu 

Sovelletut säännökset 

Muutoksenhaku 

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 
§:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä kilpailua Suomen markkinoilla tai 
niiden oleellisella osalla. Osapuolet toimivat pääasiassa eri liiketoiminta-
alueilla Suomessa, eikä myöskään viraston markkinaselvityksissä ilmennyt, 
että yrityskaupalla olisi haitallisia kilpailuvaikutuksia.

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa OptiGroup AB 
hankkii yksinomaisen määräysvallan Mercamer Oy:ssä ja Oy Telpak 
Ab:ssa. 

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §. 

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa ha-
kea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 44 §:n mukaan siten kuin hal-
lintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään.  

Lisätietoja päätöksestä antaa erikoistutkija Laura Kauppila, puhelin 029 505 
3335, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi. 
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